Johannes Georgius Gmelin, qui celebritatem primus e Sibiria detulit, Tubingae an. 1759. natus, Petropolin non vocatus venit anno 1727. *Bülfingeri* suasu. Academiae Petropolitanae primum sine munere ferveit, redigendo in ordinem partem Musei, editis Centuriis Buxbaumianis, et obser-

*) Stirpium rariorum in Imperio Rutheno sponte provenientium icones et descriptiones, collectae ab *Jo.*

observationes oryctologicas circa Petropolin collectas communicando. Tandem in Sociorum numerum adscitus celebre illud iter per Sibiriam, ad Lenam usque, omnem anno 1737. suscepit, cujus ipse Diarium germanice edidit. Plantarum studio ibi praesertim deditus, redux, collatis etiam priorum, *Stellerique* observationibus, *Floram* molitus est *Sibiricam*, cujus ipse priores Tomos, tertium quartumque longo post intervallo *Sam. Gottl. Gmelin* fratris filius, ediderunt *); ultimus, nempe solae plantae cryptogamae, adhuc MS. latet.

Georg. Wilhelm. Steller, vir in observanda natura indefessus et felicissimus, Winshemii in Franconia anno 1709. natus, in Russiam 1734. sine munere venerat. In Academia primum Catalogo Musei **) redigendo atque edendo adhibitus, deinde vero an. 1738. adjuncti titulo, in Sibiriam *Gmelino* auxiliator missus est. Quumque iste *Camtschatcam* adire et navali versus Americam itineri inter-

*) *Flora Sibirica* f. *Historia plantarum Sibiriae* Tom. I. continens tab. aeri incisas L. auctore *D. Joh. Georg. Gmelin*. Petropoli 1747. Tom. II. continens tab. XLVIII. 1749. Tom. III. continens tab. LXVII. auctore *D. Joh. Georg. Gmelin*, editore *D. Sam. Gottlieb Gmelin*. 1768. Tom. IV. cont. tab. LXXXIII. 1769. 4.

**) *Musei Imperialis Petropolitani* Vol. I. Pars I. 1742. Pars II. et III. 1745. 8, quae sola Volumina ad historiam naturalem spectant.

interesse recusaret, ardens desiderio Naturam incognitam scrutandi magno animo in *Gmelini* partem difficillimam muneris successit, arduosque terra marique labores exantlavit; tanto in conqui-
rendis rarissimis plantis aequae ac animalibus cum successu, ut si vivum reduxissent fata, principem forte inter omnes qui fuerunt eruntque Faunae et Florae Sibiriae scrutatores locum affectasset. Sed iniquo fato in urbe Tjumen, quam retrogrado itinere febre ardens adtigerat, an. 1746. abreptus, adversaria incompta, sed observatore egregio digna reliquit, Zoologica pariter et Botanica, quibus in Flora sua *Gmelinus* admodum usus est. Exstant praesertim ex his et ad manus meas venerunt: *Sylloge* plantarum circa Tobolsk nascentium et aliarum in itinere per Rossiam observatarum; *Consignatio* plantarum rariorum, ab urbe Moscu, Tomsk urbem usque observatarum; *Catalogus* medicamentorum, apud Rossos, Tataros et Ostiacos usitatorum, annis 1737. et 38. collectorum; *Enumeratio* plantarum a Lena usque ad Mare Ochotense observatarum; *Catalogus* plantarum in insula Beringii observatarum an. 1742; *Catalogus* plantarum intra sex horas in parte Americae septentrionalis, juxta promontorium Eliae observatarum an. 1741. d. 21 Julii, sub gradu latitudinis 59; *Mantissa* plantarum minus aut plane incognitarum. — Sed *Ircutensem* et *Camtschaticam* Floram

a *Gmelinis* saepe citatas, doleo ad me non pervenisse. Observationes autem circa plantas usitatiorres *Camtschatcae* invenias in posthumo *Stelleri* scripto, furtim edito, quod descriptionem ejus peninsulae germanico sermone tradit *).

Stephanus Krascheninikof, primus e *Rosforum* gente *Botanicus*, *Gmelino* comes et discipulus *Sibiriam* peragravit et ante *Stelleri* adventum an. 1737. *Jacutia* in *Camtschatcam* missus fuit, ad res naturales observandas et colligendas. *Petropolin* redux et defuncti *Stelleri* schedis adjutus, edidit lingua *rosfica* *Descriptionem Camtschatcae* **), in qua de plantis eadem fere omnia, quae in allegato *Stelleri* libello posthumo habentur. Extant ejus praeterea quaedam *Commentariis* *Academiae Petropolitanae* inserta, et manuscriptae aliquot descriptiones plantarum rariorum *Camtschatcae*. Collectam vero ab eodem *Floram Ingricam* ***) edidit *David de Gorter*, et auxit aliorum observationibus.

Johannes Lerche denique, *Botanophilus* assiduus, in meridionalibus *Rossiae* regionibus, quas mune-

*) *Georg Wilh. Stellers* Beschreibung von dem Lande Kamtschatka, 8. Frf. und Leipz. 1774. c. fig.

**) *Opissanie Semli Kamtschatki, sotschinennoe Stepanom Krascheninikovym.* 4. *Petropoli* 1755. c. fig.

***) *Flora Ingrica* ex schedis *Stephani Krascheninikof* confecta et propriis observationibus aucta a *Davide de Gorter.* 8. *Petropoli* 1761. cum Appendice.

munere Medici castrensis passim peragravit, itemque ad Mare Caspium, usque in Persiam colligendis plantis atque feminibus, quae *Linnaeo* et *Gmelino* candide communicabat, utilem operam praestavit, tandemque senex *observationes* suas botanicas *Novis Actis Naturae Curiosorum* inseruit.

Iis, quae a praelaudatis Viris circa Rem herbariam Rossicam praestita sunt, magna accessio facta est post annum 1768. quo Rossorum *MINERVA* magno impendio, non solum Astronomos, sed et Naturae scrutatores in omnes Imperii Sui plagas mitti iussit. Ex horum numero Caspica deserta, Uralense jugum et Sibiriam, praeter me ipsum, adierunt *Johannes Petrus Falk* et *Johannes Lepechin*; Baicalensem praesertim Floram amplexus est *Joh. Gottl. Georgi* *); Australem Rossiam peragrarunt et Persiam atque Caucasum adierunt *Samuel Gottlieb Gmelin* et *Anton. Güldenstaedt*, uterque in conquirendis et observandis stirpibus diligentissimi, sed quorum botanica collectanea adhuc inedita latent, titulo *Florae Caspio-Caucasicae* aliquando edenda. *Falkiana* nunc sub prelo fudent.

Egregius itidem observator *Ericus Laxmann* Floram Sibiricam plurimis novis speciebus, in *Novis*

*) *Bemerkungen einer Reise im Russischen Reich von Joh. Gottl. Georgi* 4. Petersburg. 1775. p. 194-242.

vis Commentariis Academiae Petropolitanae descriptis auxit, et nunc Sibiriae redditus, eodem quo in Scientiam Naturalem semper ferebatur indefesso studio, augere pergit. Neque minus utilem praeftarunt operam: *Ludov. Patrin* Lugdunensis, qui solo Florae amore ductus Sibiriam adiit et post exhaustos Altaici jugi thesauros, Dauuriae plantis observandis nunc operam impendit; et *Basilius Zujef* qui Herbarium ad Borysthenem et in Taurica Chersoneso lectum primus retulit. Addo hic *Carolus Hablizl* prius Astrachanensis Florae divitias suppeditantem, nunc in Chersoneso Taurica, *AUGUSTAE* jussu indagini Naturae intentum; itemque *Petrum Schangin* Chirurghum ad Colyvanenses argentifodinas constitutum, qui semina et herbaria elegantissima plantarum Colyvanensis tractus et Alpium altaïcarum diligenter misit et nobilissimas quasdam species novas, prioribus observatoribus non oblatas adinvenit.

His adjutus auxiliis et proprio fretus Herbario, quod omni molimine Sibiricae Florae selectissima messe complere pridem studueram, cuique Collectanea ex itinere botanica copiosa et jam editae in *Itinerario* *) descriptiones et icones specierum succurre-

*) *P. S. Pallas* Reise durch verschiedene Provinzen des Russischen Reichs. Petropoli. Tom. I. 1771. Tom. II. 1773. Tom. III. 1776. 4. c. icon.

currebant, facilior moles Operis visa est, quod licet arduum, *AUGUSTAE* Annuentis Clementia alacriter suscipere excitavit. Haesistem vero diu in Iconibus aeri incidendis et colorandis exemplaribus, quibus Artifices Petropolitani, propter alia negotia, imo et numero non sufficiebant, nisi auxilium rogati amicissime obtulissent Celeberrimi Botanici *Nicolaus Josephus à Jacquin* et *Christianus Daniel Schreber*, quorum alter Viennenses, alter Norimbergenses artifices suscitarunt ad promovendam Floram hanc nostram, quorumque benigne commodata opera, in dirigendis Artificum laboribus, dum ipsi gravissimis negotiis distenti, otio etiam abdicarunt ut prodescent, in aeternum grato animo recolenda mihi erit.

Pro delineandis Iconibus hujus Operis unico pictore usus sum *Carol. Frider. Knappe* Petropolitano, Academiae artium rossicae Sodali, quem propter insignem in hoc labore collocatam industriam et indefessam diligentiam, honoris causa nomino. Curavi plurimum ut lineamenta fierent ad exemplaria spontanea perfectissima, quae in proprio herbario copiosa et nitida, durante itinere collecta servo. Plantae enim Sibiricae plurimae, ut alpinae solent, in hortos translatae mirum in modum augentur, glabrescunt, deformantur: vigor quippe insitus, qui plantas hujusmodi alpestres contra stationis nativae asperitatem et intemperiam

periem sustinet, easdem in mitiori conditione luxuriantes et succi plenas reddit, ita ut saepe vix pristinam formam agnoscas. Ipsemet quum sibiricis stirpibus ita essem adsuetus, ut et folio vel cauliculo species facile discernerem, in hortis dein ad primum aspectum complurium haesitavi. — Erant tamen hortenses quoque plantae consulendae, propter vivarum colores, situm partium, structuram floris, caet. Idque curavimus dummodo species delineandae in hortis occurrebant vel propria cura in ollis educari poterant; quae quidem cultura in ollis exemplaria spontaneis magis similia praebere solet. Eaque occasione laudanda mihi venit amica voluntas Cel. *Lepechin*, quin in horto Academico, cui praeest, delineandarum quas vellem plantarum copiam semper fecit; et Illustrissimi Botanophili *Procopii à Demidof*, qui ex horto suo Botanico Moscuae magnis sumtibus instructo et sibiricis stirpibus ditissimo, semina et exemplaria liberaliter communicavit. Attamen multae sunt species, quae nunquam hortos sunt ingressae, neque extra alpinam stationem situsve peculiare vivere posse videntur, vel propter radicis indolem, vel ob aëris in alpinis phlogisto imbuti, folique ibi electricitati magis permeabilis naturam. Has itaque necessario e siccis speciminibus, vocatis in auxilium lineamentis plurium, durante itinere comparatis, depingimus; neglecta tunc fae-

pe, propter fallaciam partium desiccatarum, floris structura specialiore.

Utcumque difficile inde evadat pictoris munus, attamen cura omni subventum est, speroque fore ut prodeat Opus exacta similitudine seu expressione iconum nulli secundum, et dignum *Auspiciis* quibus susceptum est. Extabit utique apud feros nepotes tanquam Monumentum illustre Amoris in Scientias toties jam antea patefacti et Magnanimae liberalitatis *MAGNAE ROSSORUM AUGUSTAE* quam, ut summum Numen diu fervet incolumem, in subditorum populorum felicitatem, Imperii decus, orbis universi pacem et admirationem, litterarum denique incrementum et gloriam — ardentissimis votis boni omnes animus expetunt. Dab. Petropoli, Idibus Octobris, MDCCLXXXIV.

DESCRIPTIONES
STIRPIUM IMPERII ROSSICI
PER GENERA.

P I N U S.

P I N U S *Laryx*. (Tab. I. *)

P. foliis fasciculatis deciduis. *Haller. helvet. v.*
1658. Linn. Syst. IV. p. 175. n. 7. Gmelin.
Flor. I. p. 176.

Anglis *Larchtree*. Gallis *Melèze*.

Germanis *Lärichen* s. *Lärchenbaum*.

Rosfice *Listveniza*, larycetum *Listvük*.

Po-

*) Respiciendum est ad tabulas editionis primariae, quae
prodiit Petropoli e typographia Imperiali J. J. Weit-
brechtii 1784. in fol.